『目録情報の基準 第 5 版』(案)及び 『目録システムコーディングマニュアル(改訂版)』(案)の公開について

国立情報学研究所(以下,「NII」という)では,2020年以降の目録所在情報システム(以下,「CAT2020」という)の内容に対応したマニュアル類の整備を進めています。この度,CAT2020の内容に対応した『目録情報の基準』及び『目録システムコーディングマニュアル』の案を作成しましたので、下記のとおり公開します。

記

1. 公開日 2019年5月28日(火)

2. 公開 URL

『目録情報の基準 第5版』(案)(以下,『基準(案)』という。)

URL: https://www.nii.ac.jp/CAT-ILL/about/infocat/cat2020/KIJUN/kijun5.html

『目録システムコーディングマニュアル (改訂版)』(案) (以下, 『コーディングマニュアル (案)』という。)

URL: https://www.nii.ac.jp/CAT-ILL/about/infocat/cat2020/CM/mokuji.html

- 3. 利用にあたっての注意点
 - ・ 公開した『基準(案)』及び『コーディングマニュアル(案)』に従って、実際に CAT2020 テスト用サーバに書誌を作成することが可能です。CAT2020 テスト用 サーバの利用については、「別紙 1 CAT2020 テスト用サーバの運用開始について」 をご参照ください。
 - ・ 現行の業務については、この『基準(案)』及び『コーディングマニュアル(案)』 は使用しないでください。

4. フィードバックへのご協力について(お願い)

『基準(案)』及び『コーディングマニュアル(案)』についてのご質問やお気付きの点がありましたら、以下の問い合わせ先までメールにてお寄せください。

ご質問につきましては、回答まで時間を要する場合がありますので、ご承知おきくださいますようお願いいたします。

なお,ご質問等につきましては、個人情報を伏せた形で公開する場合がありますので、

あらかじめご了承ください。

5. その他

『目録情報の基準 第5版』及び『目録システムコーディングマニュアル (改訂版)』の確定版については、皆様からのご意見を反映した上で、今年度中に正式公開する予定です。

以上

本件に係る問い合わせ先:

国立情報学研究所 学術基盤推進部 学術コンテンツ課 学術コンテンツ整備チーム NACSIS-CAT/ILL (CAT2020) 担当 E-mail: cat2020@nii.ac.jp